REQUERIMENTO Nº 405/2017
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O vereador Rodrigo Fagnani Popó, requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do Sr. Altino Pinho.

Justificativa:

Sr. Altino Pinho, oitenta e nove anos, casado, faleceu aos vinte e seis dias do mês de março deste ano, deixando viúva Srª. Jesuína Gonçalves Pinho e os filhos José Carlos Pinho e Cláudio Pinho.
Seu falecimento representa uma perda irreparável entre familiares e amigos.

Requeremos, ainda, seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e, posteriormente, enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 27 de março de 2.017.
Rodrigo Fagnani Popó

Vereador - PSDB